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"CIR" sh.pk.

NIPT

L51314051C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVE

Viti 2015

Viti 2014

1 Né t:tu,r pronésie té njes:ve ekonomike brenda grupit

| 3 Te tjera Financiare
_|Té  drejta té 2 arkétueshme

~ |Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Investime

2 Aksionet e veta

1 Nga aktmtet: i shirytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda g gruprt

3 Nga njéesité ekonomrke ku ka mteresa pjesemarrese
4 Tétiera .
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
Inventarét
1 Léndée pare dhe materrale té konsumueshme
2 Prodhfme né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte te gatshme
4 Mallra o
5 Aigt:ve Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar

63,358

1,644,073
1,335,734

208,338

100,000

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,707,431

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare )
1 TItUj pronésie né njesrte qk_onomrke brenda g grupit
2 Tituj té huadhenles né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése

_5 Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t re tieré té huadhénies
Aktlvet materlale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 P@[apag_rme pér aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike
Aktlve  jo materiale:

2 Emrii i Miré

3 Parapagrme pér AAJM
Aktlve tatimore té shtyra B
Kapltall i nénshkruar i papaguar

4 Tituj té huadhemes né njes.'te ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

339,682

339,682

17 Koncesnone patenta,ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

339,682

AKTIVE TOTALE

2,047,113

Per drejtimin e njesies ekonomike
/’W Robeno ORLANDO
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NIPT:L51314051C

AD NIBETRATOR
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"CIR" sh.pk.

i Roberto ORLANDO

NIPT L51314051C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2015 Viti 2014
|Detyrime afatshkurtra: 1,726,420 -
| 1 Titute huamarrjes )
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - ) -
3 Arkétime né avancé ncé pér porosi . o o
B 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezrm;t 571,052
| 5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njeswe ekonom:ke brenda grup:t .
| 7 Tépagueshme ndaj njésive ekonom:ke ku ka interesa pjesemarrese _
B 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore/she 1,075,942
| 9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 79,426
~ |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
__|Té ardhura té shtyra _ , : B
. |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,726,420 -
~ |Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi B
= | 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
| 5 Deftesa té pagueshme )
6 Té pagueshme ndaj njes:ve ekonomlke brenda grup.'t o
. T Té é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
| 8 Té tiera té pagueshme
~ |Té pagueshme pér shpenzme té konstatuara -
i Té Té ardhura té shtyra B B
~ |Provizione: B - -
1 Prowz.«one - pér pens:onet B
- i Prowz;o_ne té tiera
Detyrlme tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
I DETYRIMET TOTALE 1,726,420 -
~ |Kapitali dhe Rezervat .
Kapitali i Nénshkruar . 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 7
~ |Rezerva rivlerésimi
- Reze_r_v@ té tjera ) - -
| 1 Rezerva ligjore B
2 Rezerva statutore - - B
& Rezerva té tiera N
~ |Fitimi i i pashpérndaré =
Fitim / Humbija e Vitit 220,693 -
] TOTALI | KAPITALIT 320,693 -
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,047,113 -
Per drejtimin e njesies ekonomike 0 -




"CIR" sh.pk.
NIPT L51314051C

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Viti 2014
| 1 |T& ardhura nga aktlwtetl i shfryteznmlt 4,335,865
2 Ndryshlml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhlmlt né proj : 7_
| 3 |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar B B . = ! -
| 4 |Té ardhura  té tjera té shfrytézimit 44,820
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,419,588 -
i 5 .1 Lénda e paré dhe_ materiale té konsumueshme B 13,333 o
|| 52 Té tjera shpenzime i 1,406,255
6 |Shpenzime té personelit - o o B 2,511,818 - -
| 6.1 Paga dhe shpérblime 2,139,000 |
) . 6.2 ~ Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraq:tur vegma - 302,818 B
6.3 ~ Shpenzime té tjera pér personelin B 70,000 ——
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - B
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi . -
| 9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 85,000 7
' 10 [Té ardhura té tjera - -
101 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pal
_— \vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
10 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgj
N paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit — o
1 0.3 . .. Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura (€ tjera té ngjashme (parag
| "~ vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) -
11 Zhv[eresnml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té ‘mbajtura
12 Shpenmme financiare . -
= 12.1 ISh;:oe.'nzmrfe interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas .
| shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
] | 12 |Shpenzime té tjera financiare -
13 Pjgsa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet B o B
14 |Fitimi/Humbja para tatimit - 274,639 -
15 Shpenz;ml i tatimit mbi fitimin 53,946 - -
L. 151 ' Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 53,946 o
\ 15.2 | Shpenzimi i tatim fi timit té shtyré 1 B
| 15.3. Pjesa e tatim f’ timit t&é pjesémarrjeve B 7 -
16 |Fitimi/Humbja e vitit 220,693 -
17 Fltlm:IHumbja pér: 220,693 -
~ | T [Pronarét e njésisé ekonomike mémé - 220,693 -
| Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 |Fitimi/Humbja e vitit 220,693 -
2 |Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: B
. ~ Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né  veprimtari té huaja
|  Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
|| Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje B
~ Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
”mmumwwgygmmmQMWHMW%BWWM1 - -
3 |Totalii t&é ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - o
4 |Totalii té ardhurave/lhumbjeve gjithépérfshirése pér: 220,693 -
- Pronarét e njésisé ekonomike mémé - 220693 | -
Interesat jo-kontrolluese

Per drejtimin e njesies ekonomike
Roberto ORLANDO

51314051C
b IEIJlBTRATUR

ALBA




"CIR" sh.p.k.

| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 7
 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara )
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

B 7 Riblerje e aksioneve té veta

 Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave

NIPT L51314051C
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
Nr Viti 2015 Viti 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézi 181,707 .
| Té arkétuara n_gﬂ drejtat e arkétueshme N 7 2,983‘929_
| Te pééuara pér detyn’Tnét e pég_Jeshme dhe detyrimetfndaj punonj- 2 802,242
| Pagesats tiera - ' '
| |Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit . 253,675 .=
| Interesipaguar - o T
Tatim fitimi i paguar - 253,692
I [Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfryté - 71,968 :
 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investim 165,872 =
|| Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve -
| Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
| Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 46,920
= Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera )
| Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar 212,792
Il |Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investir 165,872 -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financin- 30,546 =

| Pagesé e detyrimeve t¢ girasé financiare . 30,546
. Interes i paguar -
Dividendé t& paguar
Il [ Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit |~ 30,546 -
IV |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve r 63,358 -
V |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar B
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
VI |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjet 63,358 «

Per drejtimin e njesies ekonomike
Roberto ORLANDO

1.51314051C
NISTRATOR

- ALS A
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"CIR" sh.pk.
NIPT L51314051C

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 1,767,653
1 Aktivet monetare 63,358
3 Banka
3 Vlera ne | Kursi Vlera ne
Nr Emiv] Bankes valute ffund viti leke
Banka | | 63,358
Totali 63,358
4 Arka
Vlera ne | Kursi Vlera ne
il BN i valute ffund vitif leke
Arka R
Totali -
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,704,295
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime 1,335,734
Fatura gjithsej Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tjere 46,920
9 > Tatim mbi fitimin -
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh 221,640
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 221,640
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 221,640
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
12 > Nuk ka
13 > Kapital i nénshkruar i papaguar 100,000
14 4 Inventari Nuk ka -
15 >  Lendete para Nuk ka
16 >  Inventarilmet Nuk ka
17 >  Prodhim ne proces Nuk ka )/)
/
18 >  Produkte te gatshme Nuk ka




19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA 279,460
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 279,460
Analiza e posteve te amortizushme
il EITEIT Vlera . p:::zgfn? VI.mbetur Viera Amortiz\i/ri:i T VI.mbetur
Toka -
Makineri e paisje (213) -
Mjete transporti 279,460 279,460
Per te tiera AAM( 28181)
Per te tiera AAM( 28182) s
| 279,460 279,460
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,726,420
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 358,260
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,032,125
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 43,817
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,480

53,946




50

51

52

53

54

55

56

58

58

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Pasqyra te Ardhurave - Shpenzime

Shitjet neto
Shitje punime dhe sherbime

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

212,792

320,693

100,000

220,693

274,639

85,000

359,639

53,946

4,335,865
4,335,865




Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme e ne proces

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet te konsumuara
Blerje energji, avull, uje.
Blerje/Sherbimet te tjiera

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Sherbime te tiera nga te trete

Sherbime udhetim e dieta

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa e tarifa vendore

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime per personelin
Pagat

Shpenzimet e sigurimeve s qero
Shpenzimet per pesionee: sl 1W /” o

Zhvleresimi dhe amortizimi
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (diferenca konvertimi)

FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

13,333
13,333

1,491,255
832,082
509,082

39,971
25,120
85,000

2,511,818
2,139,000

302,818
70,000

44,820

274,639
53,946

220,693

Per drejtimin e njesies ekonomike

Roberto ORLANDO

Mw puok

— Sh.p.k
N 51314051C
ADM TRATOR




Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shogeria “CIR ™ sh.p.k ,me seli kryesore Tirane, Rr.Andon Zako Cajupi ,Nd.6,Kati 6 Tirane, eshte
krijuar si nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar dhe e regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit Tirane me date 15-01-2015 dhe certifikate me numer serial Sn-263908-01-15 dhe
NIPT L51314051C. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit
Nr.9901dt.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “CIR ” sh.p.k ka si objekt veprimtarie Sherbime te inxhinierise,konsulence ne fushen e
sigurise, higjenes dhe ambietit.Vleresim i sigurose ne pune.etj.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga dy kuota, per vleren 100,000. Leke dhe zotérohet
nga ortaku i vetem:

-Zoti Roberto Orlando i cili zoteron nje kuote, ge eshte 100% e kapitalit, me vierén nominale
100,000leke.

Administrimi
Shogeria drejtohet nga administratori i vetem i shogerise z. Roberto Orlando.

1. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera sipas
“parimit te te drejtave te kostatuara”. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (leké).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “Alpha
Buziness”. Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2015

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2015, jane te krahasueshme me ato te vitit
2014, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2015, jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e
aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she shpenzimeve
ka vetem kur lejohen nga SKK.



Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, qe kane njohuri te pergjitheshme dhe te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragities me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e sherbimeve njihen kur i jané kaluar blerésit te
gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te
ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té& kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015
jane 1 euro=137.28 leke, 1 dollar= 125.79 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e ftatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2015 eshte 15 % .




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre
nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre nominale
te amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM
sé paraqgitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vieres se mbetur dhe per
aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2015, pasqyrohet e detajuar
ne pasqyrat financiare ( ne aktiv )

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me vleren zero.

Detyrimet afatshkurtera

Detyrimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten si vijon:




31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Detyrime ndaj furnitoreve 358,260. 0.
Detyrime ndaj punonjesve 1,032,124, 0.
Detyrim per sigurime shoqerore 43,817. 0.
Detyrim per tap 25,480. 0.
Detyrim per tatmi mbi fitimin 53,946. 0.
Detyrim per ortaket 212,792. 0.

Totali 1,726,420, 0.

Kapitali dhe rezervat

Kapitalet e vet ate shoqerise per vitin ushtrimor 2015, paragiten sipas tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Katitali | nenshkruar 100,000. 0.
Rezerva ligjore 0. 0.
Rezerva te tjera 0. 0.
Fitimi/Humbja e vitit 220,693, 0.
Totali 380,193. 0.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

-Te ardhurat nga aktivitetin e shfrytezimit’ qe jane pasqyruar ne Shitjet pa TVSH, perfagesojne
shitjet sipas kontratave me subjekte ne Itali.
Te ardhurat e raportuara rakordojne me ato te Sistemit informatik tatimor dhe nuk ka diferenca.

-Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, shpenzimet e tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit
baze, faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015, jane pasqyruar
ne pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, te detajuara.

-Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paraqitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12.

Fitimi neto

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paragiten sipas tabeles me poshte:



31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fitim Bruto 274,639. 0.
Shpenzime te pa njohura 85,000. 0.
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 85,000. 0.
Te ardhur te patatueshe 0. 0.
a.Te ardhura nga gjobat 0. 0.
Baza llogaritjes Tatimit 359,639, 0.
% e tatim Fitimit 15 % 15 %

Tatimi mbi Fitimin 53,946. 0.

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Pas dates se hartimit te pasqyrave financiare shoqgeria nuk ka gjarje per tu shenuar.

Administratorii “CIR ™ Shpk
Roberto Orlando
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